
  

 strana 1 

         Magistrát města Karlovy Vary 
odbor vnitřních věcí 
Moskevská 2035/21 
361 20 Karlovy Vary 

 
 

Žádost o povolení změny jména nebo příjmení  
zletilé osobě (od 18 let) 

 
(1) Žadatel 

Jméno(a), příjmení        

Rodné příjmení       

Rodné číslo       

Datum a místo narození, 
okres/stát 

      

Datum  
a místo uzavření manželství 

      

Státní občanství        

Trvalé bydliště       

Adresa pro doručování  
(liší-li se od adresy trvalého bydliště)       

Číslo elektronicky čitelného 
identifikačního dokladu (např. 

občanského průkazu, cestovního pasu) 
      

ID datové schránky žadatele, 
pokud ji vlastní 

      

 
(2) Žádám o povolení změny mého 

dosavadního  jména  příjmení        

na  jméno(a)   příjmení       

 
3) Odůvodnění žádosti: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 strana 2 

 

Odůvodnění – pokračování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Souhlasím s pořízením fotokopie mého průkazu totožnosti. 
 
 
 
 
V dne 
 
 
 
 

........................................... 
       podpis žadatele 

Podepsáno osobně před matrikářkou: 
 
 
Totožnost ověřena podle:………………………………………… …………………………………. 
 
 
č. ………………………………….……………………………………………………………….......... 
 
 
Vydaného dne …………………………………. v……………………………………………………. 
 
 
Ověřila dne: ……………………………………. matrikářka ………………………………………… 
 
 

            



  

 strana 3 

Poučení: 
- o žádosti rozhoduje matriční úřad, v jehož obvodu je žadatel přihlášen k trvalému 

pobytu 
- v souladu s § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, je řízení ve věci změny jména nebo příjmení zahájeno dnem, kdy žádost 
dojde věcně a místně příslušnému správnímu orgánu 

- není-li žádost podepsána osobně před matrikářkou, musí být podpis žadatele úředně 
ověřen 

 
 
Přílohy: 

- doklad totožnosti (občanský průkaz, cestovní pas) – při osobním podání žádosti 
- rodný list žadatele 
- případně oddací list, resp. doklad o registrovaném partnerství, žadatele 
- pravomocný rozsudek o rozvodu manželství – rozvedení žadatelé 
- úmrtní list manžela / manželky – ovdovělí žadatelé 
- pravomocné rozhodnutí soudu o zrušení partnerství anebo úmrtní list zemřelého 

partnera – žadatelé, jejichž partnerství zaniklo 
- doklad o místu trvalého pobytu na území České republiky (lze doložit občanským 

průkazem) 
- doklad o státním občanství (nedokládá se v případě, že žadatel předloží platný 

občanský průkaz nebo cestovní pas) 
- další doklady, z nichž vyplývá důvod ke změně příjmení. 

 


